
Systémový a širokospektrální fungicid ve formě emulgovatelného koncentrátu 
(EC) k ochraně pšenice proti padlí travnímu, rzi a braničnatce plevové, k ochraně 
ječmene před padlím travním, rzí, hnědou a rynchosporiovou skvrnitostí, 
k ochraně řepky olejky jarní proti hlízence a k ochraně řepky olejky ozimé proti 
fomové hnilobě brukvovitých a fomovému černání krčku řepky olejné. 

Účinná látka:  metkonazol 60 g/l
Balení:  HDPE kanystr 5 l

Působení přípravku
Účinná látka metkonazol patří do chemické skupiny 
triazolů, působí hloubkově a systémově. Vykazuje 
velmi dobrý preventivní účinek a  chrání tak listy 

před napadením. Doba účinku je vynikající a zajiš-
ťuje dlouhodobé působení.
Při ošetření řepky ozimé vykazují podzimní aplika-
ce zlepšení zdravotního stavu rostlin a je omezeno 
vymrzání porostů. Časné jarní aplikace zvyšují pev-
nost stonků a zabraňují polehnutí.

Rozsah povoleného použití
Plodina Choroby Dávkování OL (dny) Poznámka

ječmen
padlí travní, rzi, hnědá 
skvrnitost ječmene, 
rynchosporiová skvrnitost

1,5 l/ha 42 BBCH 31–59

řepka olejka jarní hlízenka obecná 1,5 l/ha 56 BBCH 61–65

řepka olejka ozimá
fomová hniloba 
brukvovitých, fomové 
černání  krčku řepky olejné

1,2–1,5 l/ha 56 podzim BBCH 16–18 
jaro BBCH 39–59

pšenice padlí travní, rzi, braničnatka 
plevová 1,5 l/ha 42 BBCH 31–59

OL (ochranná lhůta) - je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace a sklizní

Plodina Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací v plodině

ječmen, pšenice, řepka 
olejka 200–600 l/ha postřik 1×

METSUKO® 

F
U

N
G

IC
ID

Y

92


